
1 

 

 

 

 

 

 Stazione Unica Appaltante della Provincia di Cosenza 

Per conto del Comune di CASTROLIBERO 
Piazza XV Marzo, 1 – 87100 Cosenza 

Tel. 0984/814321 - 220 – 632 

sito internet: www.provincia.cs.it 

Pec: sua@pec.provincia.cs.it 

 

 

 

VERBALE N. 2 SEDUTA  RISERVATA  DI GARA 

Valutazione ed esito soccorso istruttorio 

Procedura aperta per l’appalto dei lavori di “Recupero, Rifunzionalizzazione e adeguamento strutturale del 

patrimonio pubblico esistente da adibire ad alloggi sociali al fine di garantire benessere abitativo ed integrazione 

sociale" - CIG:  937001904B - Codice Gara:  22SUA023  

--------oooOooo------- 

Il giorno 05 Ottobre 2022 alle ore 09:30 presso gli Uffici della SUA della Provincia di Cosenza siti in piazza XV 

Marzo n.1, si è tenuta la seduta di gara, in forma riservata, in esecuzione della Determina Dirigenziale n. 427 R.G. 

del 17/08/2022 dell’Area Tecnica del Comune di Castrolibero, esecutiva ai sensi di legge, con la quale veniva 

indetta la procedura di gara per l'affidamento dei lavori in oggetto, dell’importo di Euro 514.881,46  di 

cui a base d’asta  Euro 502.381,46 ed Euro 12.500,00 per oneri della sicurezza, e veniva approvato il relativo 

bando/disciplinare, il capitolato ed i relativi allegati. 

La Commissione di gara, nominata con Determinazione Dirigenziale  n. 2022001698 del 29/09/2022,  risulta così 

composta: 

PRESIDENTE: Ing. Antonio Pezzi 

COMPONENTE ESPERTO:  Ing. Albina Marasco 

COMPONENTE ESPERTO: Geol. Luigi Rende 

Segretario Verbalizzante: Dott.ssa Luisa Barberio 

 

Premesso che: 

- in data 30/09/2022, di cui al Verbale n. 1, pubblicato all'interno della sezione Documenti e Atti (ai sensi dell' art. 29 

comma 1 del D.Lgs.50/2016) sulla piattaforma di e-procurement dell’Ente, e qui interamente richiamato, veniva espletata 

la prima seduta pubblica per l’apertura della Busta “A” contenente la documentazione amministrativa dell’unico 

concorrente partecipante alla suddetta procedura di gara, la ditta  “EUROCOSTRUZIONI GROUP”; 

../../../../../../C:/Users/nicperrotti/AppData/Local/nicperrotti/AppData/Local/Temp/MicrosoftEdgeDownloads/a063b5ce-a15a-4a4e-bf68-78484b322ff3/www.provincia.cs.it


2 

 

- all’esito della verifica e della valutazione della documentazione amministrativa, la Commissione riscontrava che la 

cauzione provvisoria veniva erroneamente intestata all’Ente Provincia anziché al Comune di Castrolibero (Ente 

Appaltante) e, pertanto, ammetteva con riserva la suddetta ditta, attivando la procedura di soccorso istruttorio, ai sensi 

dell’ all’art.83 comma 9 del D. Lgs. n°50/2016 e ss.mm.ii. 

- con Pec  prodotta in atti al prot n. 34321 del 03/10/2022, la suddetta ditta trasmetteva correttamente e in tempo 

utile la richiesta  documentazione integrativa in merito alla garanzia provvisoria; 

- la SUA_CS ha pubblicato avviso di ripresa seduta pubblica per il giorno 05.10.2022; 

Tanto premesso, 

La Commissione provvede ad esaminare i documenti integrativi pervenuti dalla ditta, evidenziando quanto segue:  

la garanzia provvisoria presentata dalla ditta è conforme a quanto richiesto nella nota/pec  prot. n. 34084 del 

30/09/2022 e dal bando/disciplinare di gara.  

Il Presidente, pertanto, ammette alla fase successiva di gara (Apertura formale Offerta tecnica - Busta B) la ditta 

EUROCOSTRUZIONI GROUP , e dichiara chiusa la seduta alle ore 10:00 del medesimo giorno.  

Letto, approvato e sottoscritto. 

 

Cosenza, 05/10/2022  

 

 

 
COMMISSIONE DI GARA 

 

 
FIRME 

 
PRESIDENTE Ing. Antonio Pezzi 

 
 

f.to Antonio Pezzi 

COMPONENTE Ing.  Albina Marasco 
 

 

f.to Albina Marasco 

COMPONENTE Geol.Dott. Luigi  Rende 
 

 

f.to Luigi Rende 

SEGRETARIO 

VERBALIZZANTE 
 
Dott.ssa Luisa Barberio 

 

f.to Luisa Barberio 
 

(Firme autografe apposte a mezzo stampa 

ex art.3, comma 2, D. Lgs. n.39 del 12/02/1993 e ss. mm. ed ii.) 


